
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

20 -ода .
г. Калининград

О б утверждении мест регистрации заявлений на прохождение

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в Калининградской области

в сентябрьский период 2017 года

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394 «Об утверждении

Порядка проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования»

(в действующей редакции) и в целях организации регистрации обучающихся

на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в Калининградской области

в сентябрьский период 2017 года п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить места регистрации заявлений на прохождение

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования (далее — ГИА 9) в Калининградской области

в сентябрьский период 2017 года в соответствии с приложением.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образованием организовать с 7 августа по 21 августа 2017 года

(включительно) регистрацию обучающихся для прохождения ГИА 9

в Калининградской области в сентябрьский период 2017 года.



3. Рекомендовать руководителям государственных и негосударственных

образовательных организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным

программам основного общего образования, провести работу

по информированию педагогических работников, привлекаемых

к подготовке и проведению ГИА 9, обучающихся и их родителей

(законных представителей) о местах и сроках регистрации обучающихся

для прохождения ГИА 9 в Калининградской области в сентябрьский период

2017 го да.

4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела

модернизации образования М.И. Шляпину.

Временно исполняющая обязанности

министра образования -̂-— ""~;::^-::::^^^\. Трусенёва



Приложение
к приказу Министерства образования

Калининградской области
2017 г. №от

Места регистрации заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в Калининградской области в сентябрьский период 2017 года

Категория обучающихся
Места регистрации заявлений на прохождение государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования

Обучающиеся, завершающие освоение общеобразовательных
программ основного общего образования

Организации, осуществляющие образовательную деятельность,
имеющие государственную аккредитацию образовательной
деятельности по образовательным программам основного общего
образования, в которых обучающиеся осваивают
образовательную программу основного общего образования

Обучающиеся, завершающие освоение образовательных
программ основного общего образования в форме семейного
образования, либо в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность, не имеющих государственной
аккредитации образовательной деятельности по
образовательным программам основного общего образования

Организации, осуществляющие образовательную деятельность,
имеющие государственную аккредитацию образовательной
деятельности по образовательным программам основного общего
образования

Выпускники прошлых лет, не прошедшие государственную
итоговую аттестацию по образовательным программам
основного общего образования


